

๓.๑ การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ บำรุงรักษาฝายน้ำล้นแม่ปิง.....
บ้านทับเตือ ตำบลอินทขิล อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่.....
.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ลำปาง.....
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๑๙,๐๐,๐๐๐,๐๐๐.....บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....ประเภทโครงการ บำรุงรักษาแหล่งน้ำ.....
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๖ กันยายน ๒๕๖๐.....เป็นเงิน.....๑,๘๘๓,๑๗๐,๐๐๐.....บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
- ๕.๑ แบบประเมินราคากลาง (ปร.๔), แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
- ๕.๒ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง
- ๕.๒.๑ งานโครงสร้าง
- ๕.๒.๒ งานป้องกันการกัดเซาะ
- ๕.๒.๓ งานอาคารประกอบ
- ๕.๒.๔ งานป้ายและรอกโซ่
- ๕.๒.๕ งานเบ็ดเตล็ด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- ๖.๑ นายวิรัช รัตนกิจ ประธานกรรมการ
- ๖.๒ นายวัฒนา งามดี กรรมการ
- ๖.๓ นายนักรบ เรืองงาม กรรมการ
- ๖.๔ นายอภิรัช จันทร์ประดับ กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ โทร. ๑๒๗

ที่ ทส ๐๖๑๑.๔ / ๘๓๗

วันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๐

เรื่อง ราคากลางงานโครงการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ (ผ่าน ผอ.ส่วนบริหารจัดการน้ำ)

ตามที่ส่วนบริหารจัดการน้ำ ได้รับมอบหมายให้ดำเนินงานสำรวจและออกแบบประมาณราคางานโครงการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๑ และมอบให้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ สทภ.๑ ๐๓๘/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๑ กันยายน ๒๕๖๐ จัดทำราคากลางงานโครงการดังกล่าวข้างต้นนั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการดังกล่าวแล้วเสร็จ และสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑ ได้ให้ความเห็นชอบราคากลางโครงการตามที่แนบดังนี้

๑. โครงการบำรุงรักษาฝายน้ำล้นแม่ปิง หมู่บ้านหีบเดื่อ ตำบลอินทขิล อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ ราคาค่าก่อสร้าง ๑,๘๙๑,๑๗๐ บาท(หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบ บาทถ้วน) โดยวิธีจ้างเหมา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(นายธวัช รัตนกิจ)

ผู้อำนวยการส่วนบริหารจัดการน้ำ

- ๕๖

(นายเสนห์ สาธธรรม)

ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำภาค ๑

๒๖ ก.ย. ๒๕๖๐

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

ส่วนบริหารจัดการน้ำ สำนักงานทรัพยากรน้ำภาค 1 กรมทรัพยากรน้ำ
ประเภทโครงการ บำรุงรักษา ชื่อ โครงการบำรุงรักษาฝายน้ำล้นแม่ปิง รหัสโครงการ ขม.21060

หมู่บ้าน ห้วยเตือ ตำบล อินทขิล อำเภอ แม่แตง จังหวัด เชียงใหม่
พื้นที่เพาะปลูก - ไร่ ราษฎรมีน้ำอุปโภค-บริโภค - ครึ่งเรือน
งานบำรุงรักษาป้องกันกัดเซาะ งานบำรุงรักษาบานระบายน้ำและอุปกรณ์

แบบเลขที่ สทก.1 /60 วันที่ กันยายน 2560 ประมาณราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 1 หน้า

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	ประเภทงาน	ราคากำหนด รวมเป็นเงิน (บาท)
1	งานเตรียมพื้นที่	-	1.3343	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
2	งานดิน	-	1.3343	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
3	งานโครงสร้าง	8,377	1.2750	10,680	งานสะพาน FactorF	10,640.00
4	งานป้องกันการกัดเซาะ	382,425	1.3343	510,269	งานชลประทาน (ปกติ)	509,895.00
5	งานท่อและอุปกรณ์	-	1.3343	-	งานชลประทาน (ปกติ)	-
6	งานอาคารประกอบ	956,000	1.2750	1,231,650	งานสะพาน FactorF	1,231,500.00
7	งานป้ายและรอกโซ่	123,360	1.0700	131,995	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา	131,215.00
8	งานเปิดเขต	6,336	1.2750	8,078	งานสะพาน FactorF	7,920.00
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,892,672		
	รวมประเมินราคากลางค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น					1,891,170.00
	ตัวอักษร (หนึ่งล้านแปดแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน)					

เงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 15.00% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00%
เงินประกันผลงานหัก 0.00% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00% ว/ด/ป /09/2560
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย) 27.5/26.5 บาท/ลิตร

ระยะเวลาการก่อสร้าง 175 วัน

หมายเหตุ ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่เห็นสมควรข้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้ส่วนอำนวยการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

ลงชื่อกรรมการ
(นายอภิรัช จันทร์ประดับ)

ลงชื่อกรรมการ
(นายนิกรบ เรืองงาม)

ลงชื่อกรรมการ
(นายวัฒนา งามดี)

ลงชื่อประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายอวัช รัตนกิจ)

หมายเหตุ การประเมินราคากลางพิจารณาใช้ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือนสิงหาคม 2560 เนื่องจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างเดือน กันยายน 2560 สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ยังไม่ลงข้อมูลราคาในเว็บไซต์

แบบประเมินราคาผลงาน

โครงการพัฒนาระบบน้ำดื่มบรรจุขวด

บ้านห้วยน้ำเคือง

ตำบลห้วยน้ำเคือง

อำเภอเมือง จ.น่าน

จังหวัดน่าน

หน่วยงาน สำนักงานชลประทานที่ 1

กรมชลประทาน

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างเหมา ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างเหมา (บาท)	ค่า Factor F	ข้อที่ 7		ค่า K คูณที่
							ราคาตลาด		
							ราคาตลาด ต่อหน่วย	รวม	
งานโครงสร้าง									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอด									
1	งานถมดินผิวจราจร	0.62	ม.ล.	9,625.02	5,955	1.2750	12,250.00	7,595.00	4.5
2	งานถมดินผิวถนน	87.00	ม.	27.69	2,409	1.2750	35.00	3,045.00	4.4
				รวม	8,377		รวม	10,640.00	
งานป้อนหินกรวดถม									
งานที่ใช้ Factor F งานถมดิน									
1	งานถมดิน	605.00	ม.ล.	940.26	382,423	1.3353	1,259.00	509,895.00	2.2
				รวม	382,423	รวม	รวม	509,895.00	รวม
งานอาคารประกอบ									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอด									
1	งานประตูระบายน้ำแบบบานพับ (RADIAL GATE)	6.00	ชุด	167,000.00	966,000	1.2750	205,250.00	1,231,500.00	4.3
				รวม	966,000		รวม	1,231,500.00	
งานไฟฟ้า									
งานที่ไม่มีการเก็บราคา									
1	งานป้ายชื่อโครงการ (ป้ายแขวน)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360	1.0000	10,015.00	10,015.00	
2	ราคา 5 ปี	6.00	ชุด	19,000.00	114,000	1.0000	20,200.00	121,200.00	
				รวม	123,360	รวม	รวม	131,215.00	รวม
งานเดินเครื่อง									
งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อลอด									
1	งานเดินเครื่อง	144.00	ม.	44.00	6,336	1.2750	55.00	7,920.00	
				รวม	6,336	รวม	รวม	7,920.00	รวม
รวมค่าจ้างเหมาต่อหน่วย					1,456,498	รวม	รวม	1,891,170.00	รวม

(หนึ่งล้านบาทและเก้าแสนแปดพันสี่ร้อยเก้าสิบบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพิทักษ์ จันทะพงษ์)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภัย เวียงชัย)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิเศษ จันทะพงษ์)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวิเศษ จันทะพงษ์)